
6'"mune di ef2e"nftrte
12rdPincitfdi @nntf

Num. d'ord. iq Registro Generale

IL SINDACO

Leonforte lì, 3 O SET 2014

VISTA l'Ordinanza Sindacale n° 75 del 17/09/2014 con la quale sono state disciplinate le modalità
di svolgimento e l'ubicazione della 333 edizione della Sagra delle Pesche e dei Prodotti Tipici, che
si terrà in questo Centro nei giorni 4 e 5 ottobre 2014;
VISTA la nota Prot. N° 18280 del 26/0912014 con la quale il Responsabile del settore Sviluppo
Economico comunica che i servizi inerenti l'organizzazione della Sagra delle Pesche saranno curati
dal Corpo Volontari Protezione Civile Leonforte e dal Consorzio di Tutela della Pesche;
PRESO ATTO che il Presidente del Corpo Volontari Protezione Civile Leonforte sarà responsabile
del coordinamento delle attività previste nel corso della manifestazione, il quale potrà ricevere le
necessarie direttive, per la buona riuscita della manifestazione di che trattasi, dal Comando della
Polizia Municipale;
VISTO l'art. 7 del vigente Codice della Strada;

ORDINA

In occasione della 333 Sagra delle Pesche e dei Prodotti Tipici, che si terrà in questo Comune nei
giorni 4 e 5 ottobre 2014:
1. Per le giornate del 4 e 5 ottobre 2014, è istituito il divieto di sosta con rimozione, con vigenza

dalle ore 7.00 alle ore 24.00, nel tratto di Corso Umberto compreso tra Via CrimÌ e Piazza
Branciforti, comprese le Piazze Margherita e Branciforti e inoltre nelle seguenti strade:
a) Via Garibaldi, ambo i lati, nel tratto compreso tra il civico 1 e l'ingresso della villa

comunale;
b) Via Collegio, nel tratto compreso tra la via Nicoletti e la piazza Branciforti;

2. Con vigenza limitata alle fasce orarie di seguito indicate, è istituita la zona a traffico limitato nel
tratto di Corso Umberto compreso tra Via CrimÌ e piazza Branciforti ed il divieto di transito in
via Baldi nel tratto di strada tra via Sant'Antonio e corso Umberto:

dalle ore 09.00 alle ore 13.00;
dalle ore 16.00 alle ore 24,00;

3. in deroga ad altri provvedimenti adottati al riguardo, la zona a traffico limitato istituita nel
tratto del Corso Umberto compreso tra Via Stazione e via Monachella vigerà nei seguenti orari:
a) il giorno 04/10/2014:

dalle ore 16.00 alle ore 03,00;
b) il giorno 05110/2014:

• dalle ore 09,00 alle ore 13,00;
• dalle ore 16.00 alle ore 24.00.

In deroga alla disposizione di cui ai punti 2 e 3, la circolazione nella Z.T.L. sarà consentita a:
• mezzi al servizio di forze di polizia;
• mezzi di soccorso;
• mezzi al servizio dell' organizzazione della Sagra e degli espositori, questi ultimi

esclusivamente per l'effettuazione delle operazioni di carico e scarico della merce (solo
zona sagra);



~Aco7
(F1#7Jf/tr

• mezzi al servIzIO di residenti, esclusivamente allo scopo di accedere alle relative
autorimesse o cortili;

• auto accreditate per la manifestazione (autorizzate anche per la sosta nelle aree
disponibili);

4. Nella giornata del 04/10/2014, limitatamente alle zone e alle fasce orarie di seguito indicate, è
sospesa la vigenza dell'Ordinanza n. 4512003 (e relative successive modifiche ed integrazioni)
riguardante la vigenza della sosta a pagamento:

nel tratto di Corso Umberto compreso tra via Campo Sportivo e via Monachella, nelle
ore pomeridiane;
nel tratto di Corso Umberto compreso tra via Crimì e via Mercede, compresa Piazza

Margherita, per l'intera giornata;
5. E' fatto carico al Presidente del Corpo Volontari Protezione Civile di Leonforte, responsabile

del coordinamento delle attività legate alla Sagra delle Pesche:
a) di comunicare tempestivamente alla Polizia Municipale eventuali variazioni circa la

responsabilità del coordinamento delle attività di cui alla lettera precedente;
b) di curare ogni altro adempimento necessario per la sicurezza della manifestazione;

6. I bus extraurbani provenienti da Enna o dall'autostrada e diretti a Leonforte, transiteranno
attraverso il seguente itinerario alternativo: S.S. 121, Ponte Patrangelo, S.P 33, Viale
Michelangelo, C/so Umberto, facendo capolinea nello spiazzo antistante via Galilei.
Analogamente, i bus extraurbani provenienti da Leonforte e diretti a Enna o verso l'autostrada
dovranno fare capolinea nello spiazzo antistante via Galilei e seguire in senso inverso
l'itinerario sopra indicato.

La presente Ordinanza sarà portata a conoscenza degli utenti della strada con segnaletica mobile da
apporsi a cura del servizio segnaletica del Comando Polizia Municipale e dovrà essere trasmessa
alle autolinee ditte Cipolla (Leonforte), Interbus (Enna e Catania), Ast (Catania) e Scardilla
(Leonforte), al distaccamento dei Vigili del Fuoco ed al Presidio Comunale del 118 e per opportuna
conoscenza ai Comandi delle Forze di Polizia presenti sul territorio, per quanto di rispettiva
competenza.
Avverso la presente Ordinanza è ammesso ricorso al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti
nel termine di sessanta giorni dalla sua entrata in vigore.


	00000001
	00000002

